
 
 

4bambini.cz – české didaktické hry 4bambini, belgické textilní hračky Lilliputiens, magnetické stavebnice Smartmax, Geosmart a Tegu                         

4bambini, s.r.o., Václavkova 22, Praha 6, 160 00 ČESKÁ REPUBLIKA  

Lilliputiens – kooperativní hra – Uklízíme hračky (Lilli_83380) 
 

Marius a Alice si celý den hráli a v jejich pokojíčku je velký nepořádek! Je třeba roztřídit hračky, které patří Mariusovi a které Alici 

a uložit je do správných poliček.  

Hráč, který jako první uklidí hračky do všech poliček si může vybrat pohádku na dobrou noc! 

 

POČET HRÁČŮ: 

2 – 4 hráči (2 týmy po 2 hráčích) a vedoucí hry, který připraví hru. 

 

OBSAH HRY: 

6 oranžových karet s hračkami 

6 zelených karet s hračkami 

6 oranžových polštářků, představujících hračky 

6 zelených polštářků, představujících hračky 

2 velké karty představující poličky pro Alici a Mariuse 

 

CÍL HRY: 

Jako první naplnit poličku správnými polštářky s hračkami. 
 

PŘÍPRAVA HRY: 

Úroveň 1 (začátečník) 

1. Položte 2 herní desky představující poličky na podlahu. 

2. Rozložte zelené karty s obrázky hraček na zelenou poličku, která patří Mariusovi a oranžové karty s obrázky hraček na oranžovou 

poličku, která patří Alici (obrázky směřují nahoru). 

3. Polštářky, které představují jednotlivé hračky rozložte poblíž 2 herních desek. 

Vzdálenost se může různě přizpůsobit a tím se hra může stát obtížnější. 

 

Úroveň 2 (pokročilý) 

1. Položte 2 herní desky představující poličky na podlahu. 

2. Zamíchejte karty s hračkami a rozložte je náhodně na herní desky (obrázky směřují nahoru). 

3. Položte polštářky dál od herních desek, ale tak, aby byly ve stejné místnosti. Také je můžete poschovávat. 

Pro ještě větší zábavu: položte polštářky do různých místností. 

 
PRŮBĚH HRY: 

V jednu chvíli mohou hráči najít a přinést zpět pouze jeden polštářek s hračkou, co znamená, že si hráči musí zapamatovat kartičky 

na herní desce. 

Oba týmy hrají hru současně a poté, co vedoucí hry vydá signál ke startu, začínají hledat odpovídající polštářky. 

 

KONEC HRY: 

Hráč (nebo tým), který jako první uklidil svou poličku, zakřičí „hotovo“ a stává se vítězem hry. 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.4bambini.cz/

